
 

МIНIСТЭРСТВА 

ТРАНСПАРТУ I КАМУНIКАЦЫЙ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ  

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  

 
 

ПАСТАНОВА             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  30 ноября 2023 г. № 48                0 
 

г. Мiнск         г. Минск  

 

 
О ведомственной отчетности Министерства 
транспорта и коммуникаций на 2024 год 

 

 

На основании подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора 

информации, не содержащейся в государственной статистической  

отчетности» Министерство транспорта и коммуникаций Республики  

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить: 

перечень форм ведомственной отчетности Министерства транспорта 

и коммуникаций на 2024 год (прилагается); 

форму ведомственной отчетности «Отчет об обращениях граждан и 

юридических лиц» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Отчет о наличии и приписке флота 

в организациях водного транспорта» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Сведения о содержании и ремонте 

автомобильных дорог общего пользования и мостов на них, о капитальном 

ремонте республиканских автомобильных дорог и мостов на них по  

объектам» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Сведения о вводе в эксплуатацию 

объектов, основных средств, использовании инвестиций в основной  

капитал и о выполнении работ на объектах за счет средств республикан-

ского дорожного фонда и иных источников» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Сведения о платах за проезд  

автомобильных транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Сведения о результатах работы 

служб (подразделений) авиационной безопасности аэропорта, эксплуатанта 

воздушных судов, авиационной организации» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Отчет о состоянии расчетов по  

отчислениям в республиканский фонд гражданской авиации»  

(прилагается); 

consultantplus://offline/ref=CF3E71C17A57B0274931197B487C5D382C9330F4A91D6A07D64D37EC8B03322A938B222D50B4F2B9325CA965D3O9EFM


2 

форму ведомственной отчетности «Отчет об аэронавигационном  

обслуживании» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Отчет об объемах перевозок через 

аэропорт» (прилагается); 
форму ведомственной отчетности «Отчет о работе воздушных судов 

авиакомпаний» (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  

официального опубликования. 

 

Министр А.А.Ляхнович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

                                      УТВЕРЖДЕНО 

                                                      Постановление 
                                                       Министерства транспорта 
                                                  и коммуникаций  

Республики Беларусь 
                                                      30.11.2023 № 48 
                                                     

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ФОРМ ВЕДОМСТВЕННОЙ ОТЧЕТНОСТИ МИНИСТЕРСТВА 

ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ НА 2024 ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименование формы ведомственной  

отчетности 

Периодичность 

предоставления  

отчетности 

1 Отчет об обращениях граждан и юридических 

лиц 

квартальная 

2 Отчет о наличии и приписке флота в  

организациях водного транспорта 

годовая 

3 Сведения о содержании и ремонте  

автомобильных дорог общего пользования и  

мостов на них, о капитальном ремонте  

республиканских автомобильных дорог и  

мостов на них по объектам 

месячная 

4 Сведения о вводе в эксплуатацию объектов, 

 основных средств, использовании инвестиций в  

основной капитал и о выполнении работ на  

объектах за счет средств республиканского  

дорожного фонда и иных источников 

месячная 

5 Сведения о платах за проезд автомобильных 

транспортных средств по автомобильным  

дорогам общего пользования 

месячная 

6 Сведения о результатах работы служб  

(подразделений) авиационной безопасности 

аэропорта, эксплуатанта воздушных судов, 

авиационной организации 

годовая 

7 Отчет о состоянии расчетов по отчислениям в 

республиканский фонд гражданской авиации 

квартальная 



2 

8 Отчет об аэронавигационном обслуживании квартальная 

9 Отчет об объемах перевозок через аэропорт квартальная 

10 Отчет о работе воздушных судов авиакомпаний месячная –  

раздел I, 

годовая –  

разделы II-IV  

 

  



1 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление  
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

ОТЧЕТ 

об обращениях граждан и юридических лиц 

 за январь - 

– 

  20   года 

  (месяц)    

 

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

 

Кто предоставляет отчетность 

Кому  

предоставляется  

отчетность 

Срок предоставления 

  
Периодичность 

предоставления 

Государственные  

организации, подчиненные  

Министерству транспорта и 

коммуникаций, хозяйственные 

общества, акции (доли  

в уставных фондах) которых 

принадлежат Республике  

Беларусь и переданы  

в управление Министерства 

транспорта и коммуникаций  

Министерству  

транспорта и  

коммуникаций  

 

5-го числа после  

отчетного периода 

  квартальная 

 

    

 

 

Наименование организации   

   

 

 

 



2 

РАЗДЕЛ I  

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЩЕНИЯХ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

  Таблица 1 

единиц 

Поступило обращений граждан и юридических лиц 

  всего 

в том числе 
из вышестоящих 

организаций 

повтор-

ных 
письмен-

ных 

уст-

ных 

электрон-

ных 

А 1 2 3 4 5 6 

Отчетный период – всего       

из них:       

о транспортных тарифах, 

сборах, льготах 

      

о работе пассажирского и 

других видов обществен-

ного транспорта 

      

о иных видах транспорта 

(железнодорожном, воз-

душном, водном и мор-

ском, магистральном, тру-

бопроводном) 

      

о ремонте, строительстве и 

содержанию дорог 

      

о деятельности учреждений 

системы транспорта 

      

Соответствующий период 

прошлого года – всего 

      

из них:       

о транспортных тарифах, 

сборах, льготах 

      

о работе пассажирского и 

других видов обществен-

ного транспорта 

      

о иных видах транспорта 

(железнодорожном, воз-

душном, водном и мор-

ском, магистральном, тру-

бопроводном) 

      

о ремонте, строительстве и 

содержанию дорог 

      

о деятельности учреждений 

системы транспорта 

      

Таблица 2 

единиц 

  
Выдано 

предписаний представлений 

А 1 2 
Отчетный период   

Соответствующий период прошлого 

года 

  



3 

РАЗДЕЛ II  

СВЕДЕНИЯ О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ОТВЕТСТВЕННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ЗА 

НАРУШЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ОБ ОБРАЩЕНИЯХ ГРАЖДАН 

И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

Таблица 3 

человек 

  

Привлечено к дисциплинарной  

ответственности 
Привлечено к  

административ-

ной ответственно-

сти 
всего 

из них уволено,  

расторгнуто контрактов 

А 1 2 3 

Отчетный период    

Соответствующий период прошлого 

года 

   

 

РАЗДЕЛ III  

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЩЕНИЯХ, ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ «ПРЯМЫХ 

ТЕЛЕФОННЫХ ЛИНИЙ» РУКОВОДИТЕЛЯМИ И ИНЫМИ ДОЛЖНОСТНЫМИ 

ЛИЦАМИ 

Таблица 4 

единиц 

  

Прямые телефонные линии 

коли-

че-

ство 

проведено 
количество 

поступив-

ших обра-

щений 

результаты рассмотрения 

руководите-

лем 

иными долж-

ностными ли-

цами 

удовлетво-

рено 

разъяс-

нено 

А 1 2 3 4 5 6 

Отчетный период       

Соответствую-

щий период про-

шлого года 

      

  

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

____________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии),  

номер телефона, адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 

 

 



1 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о наличии и приписке флота в организациях водного транспорта  

за 20 ___ год 

 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет отчет-

ность 

Кому предоставля-

ется отчетность 

Срок  

предоставле-

ния 

 Периодичность  

предоставления 

РТУП «Белорусское речное 

пароходство», 

государственное предприятие 

«Белводпуть», 

РУ ДБП водных путей, 

РУЭСП  

«Днепробугводпуть», 

ОАО «Пинский ордена Знак 

Почета ССРЗ», 

ОАО «Белорусское морское 

пароходство» 

 

Министерству  

транспорта и  

коммуникаций  

 

15-го февраля 

 

 

 

годовая 

 

 

 

 

Наименование организации, представляющей отчетность 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

РАЗДЕЛ I.НАЛИЧИЕ СУДОВ НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ГОДА 
Наименование показателя Номер строки Всего 

судов, 

единиц 

Из них в  

эксплуатации, 

единиц 

Транспортные и вспомогательные суда, всего (сумма строк 02 

и 11) 

01   

Из строки 01 - транспортные суда, всего (сумма строк 03 и 08) 02   

в том числе:    

самоходные суда, всего (сумма строк с 04 по 07) 03   

в том числе:    

сухогрузные 04   

наливные 05   

буксирные 06   

пассажирские 07   

несамоходные грузовые суда, всего (сумма строк 09 и 10) 08   

в том числе:    

сухогрузные 09   

наливные  10   

Из строки 01 - вспомогательные технические и обслуживаю-

щие суда, всего (сумма строк 12 и 13) 

11   

в том числе:    

рейдовые суда и дноочистительные снаряды 12   

вспомогательные самоходные и несамоходные суда 13   

из них землечерпательные снаряды 14   

Из строки 01 - суда с момента изготовления:    

до пяти лет включительно 15   

свыше пяти лет до 10 лет включительно 16   

свыше 10 лет до 15 лет включительно 17   

свыше 15 лет до 20 лет включительно 18   

свыше 20 лет до 25 лет включительно 19   

свыше 25 лет до 30 лет включительно 20   

свыше 30 лет 21   

Вспомогательные технические суда для путевых работ, всего 

(сумма данных по строкам 23, 27, 28, 32) 

22   

Из строки 22 - землечерпательные снаряды, всего (сумма дан-

ных по строкам с 24 по 26) 

23   

в том числе:    

грейферные и дноочистительные снаряды  24   

землесосы 25   

прочие суда 26   

Из строки - 22 плавучие краны 27   

Из строки 22 - самоходные суда, всего (сумма данных по стро-

кам с 29 по 31) 

28   

в том числе:    

буксирные суда 29   

моторизованные завозни 30   

прочие суда 31   

Из строки 22 - стоечные суда, всего (сумма данных по строкам 

с 33 по 35)  

32   

в том числе:    

брандвахты 33   

топливные суда 34   

прочие суда 35   

Из строки 22 - суда с момента изготовления: 36   

до пяти лет включительно 37   

свыше пяти лет до 10 лет включительно 38   

свыше 10 лет до 15 лет включительно 39   

свыше 15 лет до 20 лет включительно 40   

свыше 20 лет до 25 лет включительно 41   

свыше 25 лет до 30 лет включительно 42   

свыше 30 лет 43   

 

 

 



3 

РАЗДЕЛ II. ТЕКУЩЕЕ СОСТОЯНИЕ СУДОВ  

 
№ п/п Наименование или 

номер судна 

Номер про-

екта 

Место при-

писки 

Год выпуска Техническое состо-

яние и дата 

осмотра судна 

Срок  

последнего  

докования 

1       

 
 

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

____________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии),  

номер телефона, адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 
 

  

  



1 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление  
Министерства транспорта 
и коммуникаций  
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  

Форма 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

СВЕДЕНИЯ 

о содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования и мостов на них, о капитальном ремонте  

республиканских автомобильных дорог и мостов на них по объектам 

за январь - _________________ 20__ г. 

(месяц) 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет отчетность 
Кому предоставляется  

отчетность 

Срок  

предоставления 

 Периодичность 

предоставления 

Организации государственного дорожного хозяйства, подчинен-
ные Министерству транспорта и коммуникаций - разделы I и III; 
РУП «Белдорцентр» - раздел I 
Организации государственного дорожного хозяйства, подчинен-
ные местным исполнительным и распорядительным органам - 
раздел II 

РУП «Белдорцентр» 7-го числа  
после  

отчетного  
периода 

 

месячная 

РУП «Белдорцентр» - сводные данные (информацию) Министерству транспорта 
и коммуникаций  

12-го числа  
после  

отчетного  
периода 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет отчет)_______________________ 

 



2 

РАЗДЕЛ I 

СВЕДЕНИЯ О СОДЕРЖАНИИ И РЕМОНТЕ РЕСПУБЛИКАНСКИХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И МОСТОВ НА НИХ 

 

 

Расходы, рублей Дороги, км Мосты и путепроводы, пог. м/шт 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

А 1 2 3 4 5 6 

Всего   X X X X 

из них       

собственные силы   X X X X 

в том числе (из всего):       

1. Содержание - всего   X X X X 

из него собственные силы   X X X X 

из всего:       

дороги   X X X X 

мосты   X X X X 

технологическая связь и дорожно-измеритель-

ные станции   

X X X X 

инженерно-техническое сопровождение работ   X X X X 

обследование мостовых сооружений   X X X X 

диагностика дорог и мостов, интенсивность 

движения   X X X X 

технадзор за дорогами общего пользования   X X X X 

2. Текущий ремонт - всего       

из него собственные силы   X X X X 

из всего:       



3 

 

Расходы, рублей Дороги, км Мосты и путепроводы, пог. м/шт 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

программа с начала 

года 

выполнено с начала 

года 

А 1 2 3 4 5 6 

дороги     X X 

из них:  

тонкие слои толщиной до 3,5 см  
 

  X X 

поверхностная обработка     X X 

Сларри Сил     X X 

прочие     X X 

мосты   X X   

проектно-изыскательские работы   X X X X 

технологическая связь и дорожно-измеритель-

ные станции 
  

X X X X 

3. Капитальный ремонт - всего       

из него собственные силы   X X X X 

из всего:       

дороги     X X 

из них:  

устройство усовершенствованного покрытия  

на гравийных участках дорог 

  

  X X 

мосты   X X   

проектно-изыскательские работы   X X X X 

площадки отдыха, обследование мостов   X X X X 

пункты взимания дорожных сборов   X X X X 

 



4 

РАЗДЕЛ II 

СВЕДЕНИЯ О СОДЕРЖАНИИ И РЕМОНТЕ МЕСТНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И МОСТОВ НА НИХ 

 

 

Расходы, рублей Дороги, км 
Мосты и путепроводы,  

пог.м /шт  

программа  

выполнено с 

начала года 

программа 

выполнено с 

начала года 

программа 

выполнено с 

начала года 
на год с начала года на год 

с начала 

года 
на год 

с начала 

года 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего    X X X X X X 

из них собственные силы    X X X X X X 

в том числе (из всего):          

1. Содержание - всего    X X X X X X 

из него собственные силы    X X X X X X 

из всего:          

дороги    X X X X X X 

мосты    X X X X X X 

2. Текущий ремонт - всего          

из него собственные силы    X X X X X X 

из всего:          

дороги       X X X 

мосты    X X X    

3. Капитальный ремонт – всего          

из него собственные силы    X X X X X X 

из всего:          

дороги       X X X 



5 

 

Расходы, рублей Дороги, км 
Мосты и путепроводы,  

пог.м /шт  

программа  

выполнено с 

начала года 

программа 

выполнено с 

начала года 

программа 

выполнено с 

начала года 
на год с начала года на год 

с начала 

года 
на год 

с начала 

года 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мосты    X X X    

 

РАЗДЕЛ III 

СВЕДЕНИЯ О КАПИТАЛЬНОМ РЕМОНТЕ РЕСПУБЛИКАНСКИХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И МОСТОВ НА НИХ ПО ОБЪЕКТАМ 

 

  

В действующих ценах, рублей Мощность 

подлежит выполнению с 

начала года 
выполнено с начала года 

программа с начала года выполнено с начала года  

км пог.м км пог.м 

А 1 2 3 4 5 6 

Всего  по  заказчику 

              

в том числе по объектам:       

 

Примечание. Данные в рублях отражаются с двумя знаками после запятой. 

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона, 

адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 
  



1 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление  
Министерства транспорта и 
коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  

Форма 
ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ  

 

СВЕДЕНИЯ 

о вводе в эксплуатацию объектов, основных средств, использовании инвестиций в основной капитал и о выполнении работ  

на объектах за счет средств республиканского дорожного фонда и иных источников  

за январь - _____________ 20 ___ г. 

 
ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет отчетность 
Кому предоставляется  

отчетность 

Срок  

предоставления 

 Периодичность  

предоставления 

Организации государственного дорожного хозяйства, 

РУП «Белдорцентр», РУП «Белдорсвязь», государственное 

предприятие «Белгипродор», государственное предприятие 

«БелдорНИИ», Центр подготовки, повышения квалифика-

ции и переподготовки кадров «Белдорстрой», государ-

ственное учреждение «Белавтострада»  

РУП «Белдорцентр» 11-го числа после 

отчетного периода 

месячная 

 
РУП «Белдорцентр» – сводные данные (информацию) Министерству транс-

порта и коммуникаций  

18-го числа после 

отчетного периода  

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет отчет) ______________________________ 

 
 



2 

Наименование показателя  

Введено 

основных 

средств 

Возведение и реконструкция объектов, приобретение оборудования, рублей 
Мощность, км/пог.м (шт) 

подлежит выполнению в действующих ценах выполнено с начала года 

 

за год 

 

с начала года в действующих ценах  
подлежит  

выполнению 
выполнено 

с начала 

года 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС без НДС с НДС без НДС за год 

с начала  

года 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Собственные и привлеченные  

средства - всего   X  X  X    
 

в том числе:            

1. Собственные средства организаций - всего  X  X  X     

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов  X  X  X     

приобретение оборудования  X  X  X     

2. Заемные средства других  

организаций - всего  X  X  X    
 

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов   X  X  X     

приобретение оборудования  X  X  X     

3.Бюджетные средства и кредиты  

банков - всего           

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов           

приобретение оборудования           

из пункта 3:           

3.1. Республиканский дорожный фонд - всего            

в том числе:            

возведение и реконструкция объектов            

по республиканским дорогам  

в том числе по объектам:           

    X  X  X    

по местным дорогам 

в том числе:           

3.1.1. Дороги   X  X  X    

3.1.2. Мосты   X  X  X    

3.1.3. Производственные базы    X  X  X    

3.1.4. Проектно-изыскательские работы   X  X  X    



3 

Наименование показателя  

Введено 

основных 

средств 

Возведение и реконструкция объектов, приобретение оборудования, рублей 
Мощность, км/пог.м (шт) 

подлежит выполнению в действующих ценах выполнено с начала года 

 

за год 

 

с начала года в действующих ценах  
подлежит  

выполнению 
выполнено 

с начала 

года 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС без НДС с НДС без НДС за год 

с начала  

года 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

приобретение оборудования            

3.2. Местные бюджеты - всего            

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов по местным 

дорогам               

в том числе:            

 

3.2.1. Дороги    X  X  X    

3.2.2. Мосты    X  X  X    

3.2.3. Производственные базы    X  X  X    

 

3.2.4. Проектно-изыскательские работы    X  X  X    

приобретение оборудования             

3.3. Кредиты (займы) банков Республики Беларусь - 

всего 
          

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов            

в том числе по объектам:           

   X  X  X    

приобретение оборудования           

3.4. Кредиты (займы) иностранных банков - всего           

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов            

в том числе по объектам:           

   X  X  X    

приобретение оборудования           

4. Внебюджетные централизованные инвестиционные 

фонды - всего 
 X  X  X     

в том числе:           



4 

Наименование показателя  

Введено 

основных 

средств 

Возведение и реконструкция объектов, приобретение оборудования, рублей 
Мощность, км/пог.м (шт) 

подлежит выполнению в действующих ценах выполнено с начала года 

 

за год 

 

с начала года в действующих ценах  
подлежит  

выполнению 
выполнено 

с начала 

года 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС без НДС с НДС без НДС за год 

с начала  

года 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

возведение и реконструкция объектов  X  X  X     

приобретение оборудования   X  X  X     

5. Прочие источники - всего         X  X  X     

в том числе:           

возведение и реконструкция объектов   X  X  X     

приобретение оборудования   X  X  X     

 

Примечание. Данные формы отражаются по капитальным вложениям организации. 

                       Данные формы в рублях отражаются с двумя знаками после запятой. 

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона, 

адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 
 



1 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

СВЕДЕНИЯ  

о платах за проезд автомобильных транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования 

за январь-____________ 20___ года 

(месяц) 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

 

 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет 

отчет) __________________________________________________________________________ 

 

 
 

Кто предоставляет  

отчетность 

Кому  

предоставляется  

отчетность 

 

Срок  

предоставления 

 Периодичность 

предоставления 

 

Транспортная инспек-

ция Минтранса  

РУП  

«Белдорцентр» 

на 15-й день  

после  

отчетного  

периода  

 месячная 

 

 

Государственное учре-

ждение «Белавтострада» 

  

РУП «Белдорцентр» - 

сводные данные  

(информацию) 

Министерству 

транспорта и  

коммуникаций 

на 19-й день  

после отчетного 

периода 

  



2 
 

 

Наименование показателя Номер строки Фактически 

с начала отчетного года 

руб. 

Плата за проезд по платным автомобильным дорогам и мостам, всего  

01 

 

из нее 

плата иностранных владельцев (пользователей) автомобильных транспортных средств 

 

 

02 

 

Плата за проезд тяжеловесных и крупногабаритных автомобильных транспортных средств  

по автомобильным дорогам общего пользования, всего 

 

03 

 

из нее 

плата иностранных владельцев (пользователей) тяжеловесных и крупногабаритных  

автомобильных транспортных средств 

 

 

04 

 

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона, 

адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 

 
 



1 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о результатах работы служб (подразделений) авиационной безопасности 

аэропорта, эксплуатанта воздушных судов, авиационной организации  

за 20 ___ г. 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет 

отчетность 

Кому предоставля-

ется отчетность 

Срок 

предоставления 

 Периодичность 

предоставления 

РУП «Национальный  

аэропорт Минск», 

государственное предприятие 

«Белаэронавигация», 

ОАО «Авиакомпания  

«Белавиа», 

ОАО «Авиакомпания  

Трансавиаэкспорт», 

ОАО «Авиакомпания  

Гродно» 

Департаменту по 

авиации 

Министерства  

транспорта и  

коммуникаций  

 

до 10-го 

января 

 годовая 

 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет 

отчет) _________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Наименование показателя 

 

№ строки Единица  

измерения 

Всего 

А Б В 1 

Досмотрено пассажиров 01 чел.  

Отстранено от рейсов пассажиров 

(сумма строк с 03 по 05) 

в том числе: 

02 чел.  

органами пограничного контроля 03 чел.  

службой авиационной безопасности 04 чел.  

авиакомпанией 05 чел.  

Досмотрено членов 

экипажей/иных лиц 

 

06 

 

чел. 

 

Выявлено лиц, имевших запрещен-

ные предметы и вещества 

 

07 

 

чел. 

 

Обнаружено и изъято незаконно про-

возимого: 

оружия:  

огнестрельного (в том числе нарез-

ного) 

 

 

 

08 

 

 

 

ед. 

 

холодного  09 ед.  

газового  10 ед.  

других видов (травматическое  

оружие) 

 

11 

 

ед. 

 

патронов:  

боевых  

 

12 

 

ед. 

 

охотничьих  13 ед.  

к газовому (спортивному) оружию  14 ед.  

гранат, снарядов, других  

боеприпасов  

15 ед.  

ракет (сигнальных, осветительных)  16 ед.  

ножей  17 ед.  

газовых баллончиков 18 ед.  

электрошоковых устройств 19 ед.  

взрывчатых веществ 20 кг  

легковоспламеняющихся  

жидкостей 

21 л  

ядовитых, отравляющих и других 

опасных веществ 

22 кг  

других опасных предметов и  

веществ 

23 ед.  

Выявлено в багаже в ходе досмотра 

пассажиров запрещенных или ограни-

ченных к перемещению через тамо-

женную границу товаров и вещей 

24 ед.  

Выявлено: 

нарушителей пропускного и  

внутриобъектового режимов 

 

25 

 

 

чел. 

 

 

 
 

Указывается отдельно по каждой категории товаров, вещей. 

 



3 
 

 

Наименование показателя 

 

№ строки Единица  

измерения 

Всего 

А Б В 1 

недисциплинированных пассажи-

ров (в том числе на борту воздушного 

судна) 

 

26 

 

чел. 

Предотвращено хищений материаль-

ных ценностей 

27 ед./ 

тыс.руб 

 

Передано материалов в органы внут-

ренних дел 

28 ед.  

Обнаружено в общественных местах 

аэровокзалов, на объектах и прилега-

ющей территории опасных, подозри-

тельных предметов и веществ 

29 ед.  

Количество составленных протоко-

лов об административных правонару-

шениях 

из них: 

30 ед.  

вынесено органами, уполномочен-

ными рассматривать дела об админи-

стративных правонарушениях, поста-

новлений о наложении администра-

тивного взыскания 

31 

 

ед. 

 

 

передано сведений в Единую си-

стему регистрации и учета правонару-

шений о наложении административ-

ного взыскания в органы внутренних 

дел по электронным каналам связи 

32 ед.  

Проведено: 

внутренних инспекционных прове-

рок 

 

33 

 

 

ед. 

 

 

исследований 34 ед.  

испытаний (тестирований) 35 ед.  

 

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 
Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

____________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии),  

номер телефона, адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 

 
  

 



1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

ОТЧЕТ 

о состоянии расчетов по отчислениям в республиканский фонд гражданской авиации 

за январь - ______________ 20___ г. 

(месяц) 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет отчетность 
Кому предоставляется 

отчетность 

Срок  

предоставления 
 

Периодичность  

предоставления 

Авиационные организации, 

подчиненные Министерству 

транспорта и коммуникаций, 

негосударственные  

организации, осуществляющие 

деятельность в области 

гражданской авиации 

Департаменту по 

авиации  

Министерства  

транспорта и  

коммуникаций  

 

23-го числа  

после  

отчетного  

периода 

 квартальная 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет 

отчет) _______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

рублей, с двумя знаками после запятой 

N 

п/п 
Наименование показателя Всего 

1 Остаток задолженности в республиканский фонд гражданской авиации, на 

начало отчетного периода 

 

 из нее просроченная  

2 Начислено средств в республиканский фонд гражданской авиации – всего 

(сумма строк 2.1 - 2.4) 

 

 в том числе:  

2.1 сумма отчислений за счет прибыли  

 Прибыль, принимаемая для исчисления взноса в соответствии с Указом 

Президента Республики Беларусь от 17 февраля 2020 г. № 53 «О республи-

канском фонде гражданской авиации», всего 

 

 Норматив отчислений (%)  

2.2 сумма отчислений за счет амортизации основных средств авиационных орга-

низаций, подчиненных Минтрансу 

 

 Сумма амортизации основных средств, принимаемая для исчисления, всего  

 Норматив отчислений (%)  

2.3 доходы от реализации имущества авиационных организаций, подчиненных 

Минтрансу 

 

2.4 иные средства в соответствии с законодательством  

3 Перечислено средств в республиканский фонд гражданской авиации, всего 

(сумма строк 3.1 - 3.4) 

 

 в том числе:  

3.1 отчисления от прибыли, остающейся в распоряжении  

3.2 отчисления от начисленной суммы амортизации основных средств  

3.3 доходы от реализации имущества  

3.4 иные средства   

4 Остаток задолженности в республиканский фонд гражданской авиации на конец 

отчетного периода 

 

 из нее просроченная  

 

Руководитель организации ________________          _______________________________ 

                                                                             (подпись)                                          (ФИО) 

 

Лицо, ответственное за 

составление отчетности _________________________________________________ 

                               (фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), 

                                  номер телефона, адрес электронной почты) 

 

Дата составления отчетности                       «______»_________________20__г. 
 

  

consultantplus://offline/ref=3E6E862E2BA943EB8B58DEE943EE146F7F28D5E1C2C245D04A6ECD74A437E45FFC06A1022317244BF634AE0570EB108C2D1F23eDL


1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  
 

Форма 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

 

ОТЧЕТ 

об аэронавигационном обслуживании 

за январь - __________ 20__ г. 

                                                             (месяц) 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

 

Кто предоставляет 

отчетность 

Кому  

предоставляется 

отчетность 

Срок 

предоставления 

 Периодичность 

предоставления 

Государственное предприятие 

«Белаэронавигация» 

 

Департаменту  

по авиации 

Министерства 

транспорта и 

коммуникаций  

 

5-го числа  

после  

отчетного  

периода 

 квартальная 

 

 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представ-

ляет отчет) _________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Наименование показателя Номер 

строки 

Единица  

измерения 

За  

отчетный период  

А Б В 1 

Пользователи воздушного 

пространства Республики  

Беларусь: 

государства 01 единиц  

авиакомпании 02 единиц  

Обслужено самолето-километров – 

всего  

03 тыс.самолет.км 

 

в том числе: 

по государствам (регионам)- 

пользователям, формирующим основ-

ной поток воздушных судов:    

    

Обслужено полетов – всего 20 единиц  

в том числе: 

по государствам (регионам)- 

пользователям, формирующим основ-

ной поток воздушных судов 

 

21 

 

единиц 

 

    

Из строки 20 –  

обслужено транзитных полетов 

36 единиц 

 

Обслужено полетов при 

выполнении авиационных работ 

37 единиц 

 

Обслужено взлетов-посадок – 

всего (сумма строк с 39 по 45) 

38 единиц 

 

в том числе по аэропортам:    

Минск-2 39 единиц  

Брест 40 единиц  

Витебск 41 единиц  

Гомель 42 единиц  

Гродно 43 единиц  

Могилев 44 единиц  

аэродром Орша 45 единиц  

Доходы от транзита (аэронавигационное 

обслуживание на маршруте) 

46 млн. долл. 

США  

млн. евро  

Отчисления в бюджет 

от транзита 

47 млн. долл. 

США  

млн. евро  

 

Руководитель организации       ___________            ________________ 
                    (подпись)        (инициалы, фамилия) 

Лицо, ответственное за 
составление отчетности  

 

____________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии),  

номер телефона, адрес электронной почты) 

 
Дата составления отчетности  «______»_________________20__г. 
 



1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление  
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  

 

ФФорма 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

ОТЧЕТ 

об объемах перевозок через аэропорт 

за январь - _____________20____ г. 

(месяц) 

 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

 

Кто предоставляет  

отчетность 

 

 

Кому  

предоставляется 

отчетность 

 

 

Срок 

предоставления 

 

Периодичность 

предоставления 

РУП «Национальный аэропорт 

Минск», 

государственное предприятие  

«Белаэронавигация» 

 

Департаменту  

по авиации 

Министерства 

транспорта и 

коммуникаций  

7-го числа после 

отчетного  

периода 

квартальная 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представ-

ляет отчет) ____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 



2 

 

 

 Виды перевозок 

Номер 

строки 

 

Количество 

отбывших- 

прибывших 

воздушных 

судов,  

единиц 

Пассажиры, человек  Груз, тонн Почта, тонн 

 Отправлено Принято 
 Прямой 

транзит 
Отгружено  Разгружено Отгружено Разгружено 

А В 1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по аэропорту  

(сумма строк 12, 14, 15) 

01 

        

А.   Коммерческие перевозки  02                 

Международные в страны  

дальнего зарубежья  

(сумма строк 03 и 04)             

в том числе:                

регулярные  03                 

нерегулярные 04                

Международные, входящие в 

состав СНГ (сумма строк 06 и 

07) 

05 

                

в том числе:                

регулярные  06                 

нерегулярные 07                

Всего по международным 

(сумма строк 02 и 05) 

08 

                

из них: 

иностранными авиакомпани-

ями дальнего зарубежья 

 

09 

                

иностранными авиакомпани-

ями стран, входящих в состав 

СНГ 

10 

                

Внутренние  11                 



3 

 

 Виды перевозок 

Номер 

строки 

 

Количество 

отбывших- 

прибывших 

воздушных 

судов,  

единиц 

Пассажиры, человек  Груз, тонн Почта, тонн 

 Отправлено Принято 
 Прямой 

транзит 
Отгружено  Разгружено Отгружено Разгружено 

А В 1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по коммерческим пере-

возкам (сумма строк 08 и 11) 

12 

                

Чистогрузовые/почтовые пере-

возки 

13 

  х х х х       

В. Все прочие операции 14          

С. Иные перевозки 15 х х х х х    

 

Примечание: 

В разделе А указываются сведения по коммерческим авиаперевозкам пассажиров, грузов и почты. 

В разделе В отражаются все прочие полеты, не связанные с выполнением коммерческих авиаперевозок (учебно-тренировочные, служебно-

вспомогательные, полеты военных воздушных судов и воздушных судов других ведомств и другие). 

В разделе С отражаются грузы и почта, прибывающие (отбывающие) на иных видах транспорта в аэропорт.  

 

Руководитель организации       ___________           ______________________ 

            (подпись)         (инициалы, фамилия) 

 

Лицо, ответственное за составление отчетности  _________________________________________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона,  

адрес электронной почты) 

 

Дата составления отчетности  «______»_________________20____г. 

 

 
 

 



1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление 
Министерства транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 
30.11.2023 № 48  

 

Форма 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 

ОТЧЕТ 

о работе воздушных судов авиакомпаний 

за ________________ 20___ г. 

                                                                                  (месяц) 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

Кто предоставляет  

отчетность 

Кому предоставля-

ется отчетность 
Срок предоставления  

Периодичность 

предоставления 

Юридические лица, 

осуществляющие де-

ятельность пассажир-

ского воздушного 

транспорта; 

юридические лица, 

осуществляющие дея-

тельность грузового 

воздушного транс-

порта 

Департаменту по авиа-

ции Министерства 

транспорта и  

коммуникаций  

раздел I – 10-го числа  

после отчетного периода, 

за январь - декабрь – 15-го 

числа после отчетного  

периода,  

разделы II-IV - до 15-го 

февраля 

 месячная –  

раздел I, 

годовая –  

разделы II-IV  

 

 

 

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет отчет) 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



1 

 

РАЗДЕЛ I. СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ АВИАКОМПАНИЙ 

Вид движения 

Самоле-

токило-

метры, 

км 

Коли-

чество 

отправ-

лений 

воз-

душ-

ных су-

дов, ед. 

Коли-

чество 

выпол-

нен-

ных 

рейсов, 

ед. 

Перевезено 

Пассажирообо-

рот, тыс. 

пасс.км 

Тонно-километраж, тыс. т.км 

Налет 

физиче-

ских ча-

сов, час 

Расход 

авиатоп-

лива, 

тонн 
пасса-

жиров, 

чел. 

почто-

вых от-

правле-

ний, 

тонн 

гру-

зов, 

тонн 

плат-

ного 

ба-

гажа, 

тонн 

пре-

дель-

ный 

выпол-

ненный 

пре-

дель-

ный 

вы-

пол-

нен-

ный 

в том числе 

пасса-

жир-

ский 

почто-

вый 

грузо-

вой 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ВСЕГО по  

авиакомпании 

                

Регулярные со-

общения, всего 

                

в том числе:                 

МВЛ1                 

по СНГ1                 

по Республике 

Беларусь1 

                

Нерегулярные 

сообщения, всего 

                

в том числе: 

МВЛ1 

                

по СНГ1                 

по Республике 

Беларусь1 

                



2 

 

Вид движения 

Самоле-

токило-

метры, 

км 

Коли-

чество 

отправ-

лений 

воз-

душ-

ных су-

дов, ед. 

Коли-

чество 

выпол-

нен-

ных 

рейсов, 

ед. 

Перевезено 

Пассажирообо-

рот, тыс. 

пасс.км 

Тонно-километраж, тыс. т.км 

Налет 

физиче-

ских ча-

сов, час 

Расход 

авиатоп-

лива, 

тонн 
пасса-

жиров, 

чел. 

почто-

вых от-

правле-

ний, 

тонн 

гру-

зов, 

тонн 

плат-

ного 

ба-

гажа, 

тонн 

пре-

дель-

ный 

выпол-

ненный 

пре-

дель-

ный 

вы-

пол-

нен-

ный 

в том числе 

пасса-

жир-

ский 

почто-

вый 

грузо-

вой 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Всего  

по типу воздуш-

ного судна 

______________ 

                

Регулярные со-

общения: 

МВЛ1 

                

по СНГ1                 

по Республике 

Беларусь1 

                

Нерегулярные 

сообщения: 

МВЛ1 

                

по СНГ1                 

по Республике 

Беларусь1 

                

 

__________________________ 

1 Условные обозначения перевозок по видам сообщений: МВЛ - международные в страны дальнего зарубежья; по СНГ - международные в 

государства СНГ; по Республике Беларусь – внутренние. 



3 

 

РАЗДЕЛ II. СВЕДЕНИЯ О МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТАХ И ОБЪЕМАХ ЭМИССИИ ДИОКСИДА УГЛЕРОДА (СО2) ЭКСПЛУАТАНТАМИ 

ГРАЖДАНСКИХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 

Наименование показателя Номер строки Единица измерения Всего 

А Б В 1 

Суммарная эмиссия CO2  

от международных полетов - всего 
012 тонн  

из нее - от полетов, на которые распространяются компен-

сационные обязательства  023 тонн  

Общее число международных полетов  03 ед.  

из него - полетов, на которые распространяются компенса-

ционные обязательства  043 ед.  

Заявленное суммарное сокращение эмиссии за счет исполь-

зования отвечающих условиям CORSIA  

видов топлива 05 тонн  

 

__________________ 
2 В строке 1 указывается информация о суммарной эмиссии СО2 исходя из выбранного уровня агрегирования данных (пары государств или 

пары аэродромов). 
3 В строках 2 и 4 указывается информация в случае принадлежности эксплуатанта гражданского воздушного судна к системе компенсацион-

ных обязательств согласно главе 3 тома 4 приложения 16 к Конвенции о международной гражданской авиации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ III. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ЭМИССИИ ДИОКСИДА УГЛЕРОДА (СО2) ЭКСПЛУАТАНТАМИ ГРАЖДАНСКИХ  

ВОЗДУШНЫХ СУДОВ. ПАРЫ ГОСУДАРСТВ4 

 

Государство 

вылета 

Государство 

прибытия 

Число полетов, 

единиц 

Тип топ-

лива5 

Общая масса топ-

лива6, тонн 

Коэффициенты преобра-

зования топлива7 

Суммарная эмис-

сия СО2
8, тонн 

Подлежит применению компенса-

ционных обязательств9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

__________________ 
4 В форме ведомственной отчетности указывается информация о полетах в обоих направлениях между парами аэродромов, если применимо 

(А-В и В-А). 
5 Указываются сведения по одному из типов топлива (Jet-A, Jet-A1, Jet-B, AvGas). 
6 Общая масса топлива может включать суммарный объем эквивалентных видов топлива. 
7 Коэффициент преобразования топлива равен 3,16 (в кг СО2 /кг топлива) для топлива Jet-A/Jet-A1 и 3,10 (в кг СО2 /кг топлива) для топлива 

AvGas/Jet-B. 
8 Суммарная эмиссия СО2 рассчитывается как произведение общей массы топлива и коэффициента преобразования данного вида топлива. 
9 Указывается принадлежность эксплуатанта гражданского воздушного судна к системе компенсационных обязательств согласно главе 3 тома 

4 приложения 16 к Конвенции о международной гражданской авиации (принадлежит или не принадлежит). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

РАЗДЕЛ IV. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ ЭМИССИИ ДИОКСИДА УГЛЕРОДА (СО2) ЭКСПЛУАТАНТАМИ ГРАЖДАНСКИХ  

ВОЗДУШНЫХ СУДОВ. ПАРЫ АЭРОДРОМОВ4 

Вылет Прибытие 
Общее 

число по-

летов, ед. 

Тип топ-

лива5 

Общая масса 

топлива6, 

тонн 

Коэффициенты пре-

образования топ-

лива7 

Суммарная 

эмиссия СО2
8 

тонн 

Подлежит примене-

нию компенсацион-

ных обязательств9 Код аэропорта 

ИКАО 

Государ-

ство 

Код аэропорта 

ИКАО 

Государ-

ство 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель организации _________________   ______________________________ 

                                                        (подпись)                      (инициалы, фамилия) 

 

Лицо, ответственное за 

составление отчетности _____________________________________________________________ 

                                                       (фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), 

 номер телефона, адрес электронной почты) 

 

Дата составления отчетности ____ ___________________ 20___ г. 

 


